СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _______________ года № ________
О внесении изменений и дополнений в Положение об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального образования  Мельниковское  сельское  поселение муниципального  образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 28 декабря 2016 года № 87
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» и областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального  образования  Мельниковское  сельское  поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Совет депутатов муниципального  образования  Мельниковское  сельское  поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее Совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального  образования  Мельниковское  сельское  поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 28 декабря 2016 года № 87 следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 4.1. части 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Пенсия за выслугу лет назначается в следующем размере:
при наличии стажа муниципальной (государственной гражданской) службы, предусмотренного абзацем вторым подпункта 1 пункта 2.1 части 2 настоящего Положения - 45 процентов среднемесячного заработка;

за каждый полный год стажа муниципальной (гражданской) службы в государственных органах Ленинградской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области сверх установленного абзацем вторым подпункта 1 пункта 2.1. части 2 настоящего Положения, размер пенсии увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка, но не свыше 75 процентов среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет.».
1.2. пункт 4.2. части 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Пенсия за выслугу лет исчисляется по выбору лица, обратившегося за назначением такой пенсии, исходя из его среднемесячного заработка за 12 полных месяцев, предшествующих дню увольнения с муниципальной службы либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, определенного частью 1 статьи 8 или статьями 30 - 32 Федерального закона № 400-ФЗ (при наличии стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления Ленинградской области, предусмотренного абзацем вторым подпункта 1 пункта 2.1 части 2 настоящего Положения), с учетом коэффициента увеличения (индексации) размера месячного оклада денежного содержания по должностям муниципальной службы в соответствии с решением о бюджете муниципального  образования  Мельниковское  сельское  поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на день обращения за назначением пенсии за выслугу лет.».
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

3. Данное решение вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную  комиссию по  местному  самоуправлению, законности, правопорядку, социальным  вопросам, экономике, бюджету, налогам  и  муниципальной  собственности.
Глава муниципального образования
Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                       Т.В.Кичигина
Исп. Комчатина И.Г 91-142
Разослано: дело-2, бух.-1, прокуратура-1